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Mondelinge uitspraak Geschillencommissie Kifid nr. 2023-0141 

(mr. dr. ing. A.J. Verdaas, voorzitter en mr. E.H.C. Vos, secretaris) 

Datum uitspraak 2 februari 2023 

Klacht van de heer [naam 1] en mevrouw [naam 2], verder te noemen de 
consumenten 

Tegen De Rue Financieel Maatwerk B.V., gevestigd te Veendam, verder te 
noemen de adviseur 

Aard uitspraak Bindend advies 

Uitkomst Vordering afgewezen 

Samenvatting 

Hypotheekadvies. Volgens de consumenten heeft de adviseur toegezegd dat bijkomende 

kosten voor hun verbouwing uit het bouwdepot betaald kunnen worden. De adviseur heeft 

dit betwist en de consumenten konden geen bewijs leveren voor hun stelling. Voor de 

commissie is daardoor niet komen vast te staan dat de adviseur de toezegging gedaan heeft. 

Bovendien is er geen sprake van schade. De vordering van de consumenten tot vergoeding 

van het factuurbedrag van de adviseur is afgewezen. 

1. Mondelinge behandeling 

De zaak is op 2 februari 2023 behandeld op een digitale hoorzitting. Aan de digitale 

hoorzitting namen de consumenten deel. Namens de adviseur nam deel: de heer [naam 3], 

directeur. 

De behandelend commissie, verder te noemen de commissie, heeft na de zitting mondeling 

uitspraak gedaan. Deze bevoegdheid is opgenomen onder vraag 45.2 van het Reglement 

Geschillencommissie Kifid - vanaf 1 april 2022.   

2. Klacht 

De consumenten wilden hun woning verbouwen en in dat verband hun hypothecaire 

geldlening verhogen met een bouwdepot. Zij hebben daarom de adviseur ingeschakeld voor 

advies en bemiddeling. Op 13 mei 2022 hebben de consumenten de bindende offerte van 

een geldverstrekker voor akkoord ondertekend. De adviseur heeft voor zijn 

werkzaamheden voor de consumenten een factuur van € 3.653,- opgesteld.  

Voor de verbouwing zijn de consumenten kosten verschuldigd, te weten bouwleges, kosten 

van het tekenbureau, constructiekosten en taxatiekosten (hierna: de bijkomende kosten). 

Volgens de consumenten heeft de adviseur toegezegd dat de bijkomende kosten voldaan 

kunnen worden uit het bouwdepot. De geldverstrekker stond dit echter niet toe en de 

consumenten moesten hierdoor de kosten uit eigen zak betalen. 



 

 

2 

De consumenten vorderen dat de adviseur het bedrag van zijn factuur van € 3.653,- aan hen 

vergoedt. 

3. Beslissing 

De vordering tot vergoeding van € 3.653,- wordt afgewezen. 

4. Gronden voor de beslissing 

De consumenten hebben gesteld dat de adviseur heeft toegezegd dat de bijkomende kosten 

uit het bouwdepot voldaan konden worden, maar de adviseur heeft gemotiveerd betwist dat 

hij dat heeft gezegd. Het is dan aan de consumenten om te bewijzen dat de toezegging is 

gedaan. Dat bewijs konden de consumenten niet leveren en dat hebben zij dan ook niet 

geleverd. Dit leidt tot het oordeel dat de adviseur geen fout heeft gemaakt. 

Daarbij komt dat het feit dat de bijkomende kosten niet uit het bouwdepot betaald konden 

worden niet tot schade van de consumenten heeft geleid. Als de bijkomende kosten wel uit 

het bouwdepot betaald hadden kunnen worden, waren die immers betaald met door de 

consumenten geleend geld en zou het vermogen van de consumenten per saldo gelijk zijn 

gebleven. Op deze gronden de oordeelt commissie dat de klacht ongegrond is en wijst zij de 

vordering af. 

De hierboven bevestigde mondelinge uitspraak van de Geschillencommissie Kifid is bindend. Of u tegen deze uitspraak 

beroep kunt instellen, kunt u nalezen in regel 7 van het Reglement Commissie van Beroep Kifid – vanaf 1 april 2022, te 

vinden op de website www.kifid.nl/reglementen-en-statuten. In regel 18.1 van dat reglement is bepaald dat beroep kan 

worden ingesteld tot 6 weken na de dag van deze uitspraak. Meer informatie over het instellen van beroep kunt u 

vinden op de website www.kifid.nl/in-beroep-gaan-bij-kifid. 

Binnen 2 weken na verzending van deze bevestiging kunt u schriftelijk verzoeken een overduidelijke vergissing in de 

uitspraak zoals een schrijffout, een verkeerde naam/datum of een rekenfout te herstellen. De beslissing in de uitspraak 

kan hiermee niet ter discussie worden gesteld. Ook kunt u binnen 2 weken na verzending van de uitspraak schriftelijk 

verzoeken de uitspraak aan te vullen als u vindt dat niet op alle onderdelen van uw vordering is beslist. Dit ziet niet op 

de situatie waarin u meent dat de Geschillencommissie Kifid niet op al uw argumenten is ingegaan. Meer informatie 

hierover staat onder vraag 58 en 59 van het Reglement Geschillencommissie Kifid – vanaf 1 april 2022, te vinden op de 

website www.kifid.nl/reglementen-en-statuten. 

Contactgegevens Klachteninstituut Financiële Dienstverlening 

Telefoonnummer: 070 - 333 8 999 
Website: www.kifid.nl 

http://www.kifid.nl/in-beroep-gaan-bij-kifid
http://www.kifid.nl/reglementen-en-statuten
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